

יום ראשון, ט' אדר

יום בואו של כ"ק אדמו"ר מהוריי"צ נ"ע לחצי כדור התחתון (לפני 61 שנה) צויין ב-770 במשך כל היום, ובמיוחד בהתוועדות שנערכה בערב ונמשכה שעות רבות עמוק לתוך הלילה, במהלכה הזכירו את התבטאותו המופלאה של הרבי שליט"א שבואו של הרבי הריי"צ לחצי כדור הארץ התחתון פעל את אותה הפעולה של מתן-תורה בחצי הכדור העליון.

ספריית הקלטות 'קול מנחם', מיסודו של הרב מאיר גוטניק, מרחיבה את פעילותה. תחת הכותרת 'לשמוע בקולו – ולדבקה בו', העמידו מפעילי הספרייה על השולחן במרכז היזאלי הגדול סטנד (מעמד) מיוחד של קלטות טייפ, בהן מוקלטים כעשרה מאמרים והתוועדויות של הרבי על פורים שנאמרו במשך השנים. כך לדוגמה ניתן למצוא שם את ההתוועדות המפורסמת של הרבי בפורים תש"י, וכן את המאמר שהרבי שליט"א אמר בשנת תשי"ג, זה שכידוע ומפורסם הביא למיתתו של הרודן הצורר סטאלין ימ"ש, וכהנה רבות.

רעיון מקורי לפורים הגיע היום ל-770: המדובר בצילום ברור של כל המגילה שכתב אדמו"ר המהר"ש, מודפסת על נייר דמוי קלף ונתונה בנרתיק מהודר ומרהיב עין (בעטיפה: תמונות הרבי בפורים ובהבלטת הכרזת הקודש יחי אדוננו!), כל זאת במחיר השווה לכל נפש. ידוע שאדמו"ר המהר"ש כתב כמה מגילות שאותן נתן לבניו, והצילום הנוכחי הוא מאותה מגילה שנשמרה אצל אדמו"ר מהוריי"צ (מסתבר שהיא המגילה שניתנה לאביו, אדמו"ר מהורש"ב), זו ששני עמודים ממנה פירסם הרבי שליט"א בשנת תשי"ז ביספר התולדות אדמו"ר מהר"ש, במעין הוראה לרבים באופן כתיבת המגילה, כידוע וכמפורסם. הדפסת הצילום כולו והפצתו לרבים הוא פרי יוזמתו והשתדלותו של סופר הסת"ם הרב **אברהם אליעזר זלמנוב**, מתושבי השכונה, אשר אף חילקה כתשורה למשתתפים בחגיגת הבר-מצוה של בנו, התי' יוסף, שנערכה למחרת בערב.

אירגון החסד "ביקור חולים" בראשותו של הרב **יוסף טעוועל**, בשיתוף עם 'קופת-בחורים', אירגנו היום בחדר האוכל של הישיבה התרמת דם בה נטלו חלק רבים מהתמימים ואנ"ש. בזכות התרומה הזאת והקודמות לה זוכים התמימים – לפעמים שאינם בקו-הבריאות ונזקקים לטיפול רפואי – לטיפולים ותרופות בחינם.

יום שני, " אדר

ריקודי השמחה של חודש אדר נמשכו אף הערב בעוצמה ובהתלהבות בלתי רגילה. המחזה שנגלה לעיני הנכנס ל-770 משעה עשר בערב ועד אחת עשרה בלילה הוא ממש בלתי יאמן: עשרות רבות של בחורים ואברכים רוקדים ושרים ומוחאים כף בחום ברגש רב ובשמחה רבה, כך בכל ערב החל מראש חודש אדר. הערב הצטרפו לרוקדים גם אנשים מקורבים ששמעו ביום שישי מהתמימים שהניחו להם תפילין על הריקודים והשמחה המתקיימים בכל ערב ב-770 כהוראת אד"ש מה"מ. חבריה התלהבו מהעניין והחליטו לבוא ולראות כמו עיניהם את המתרחש. מובן שבתוך דקות הם שולבו במעגלים ורקדו כחסידיים ותיקים עד כלות הכוחות.

בסיום הריקודים הודיע המארגן, הרב **יקותיאל מנחם ראפ**, כי הריקודים הלילה נתרמו לזכותו של המרא-דאתרא של השכונה, הרה"ג הרב **יהודה קלמן מארלאו** ע"ה, שהיום הוא יום הולדתו. הרב ראפ סיפר שבשנה שעברה נתן הרב מארלאו סכום נכבד לאירגון הריקודים, ועל-כן כל הריקודים במשך כל החודש הינם לעילוי נשמתו.

בסיום הריקודים התפצלו התמימים למספר התוועדויות ברחבי 770: הרב **נעם הרפז**, ראש ישיבת חב"ד בשכונת קטמון בירושלים, שרק זה עתה הגיע משדה-התעופה, התיישב עם התמימים שלמדו בצפת והתוועד שעה ארוכה על הנושא של האמונה הטהורה שצריכה להיות בתקופתנו בליבו של כל חסיד. הוא המשיך זאת למנורה הטהורה שבבית-המקדש, שכמו שמשנה רבינו בעל חכמה רבה ורוח הקודש התקשה בבנייתה, כך לא הצליחו הצדיקים במשך כל הדורות להביין את האמונה הפשוטה שתהיה בדורנו, דור 'עקבתא דמשיחא'.

הגבאי הרב **מנחם נחום גרליצקי** ערך כהרגלו בקודש סעודת מצווה לכבוד סיום הלכות ברמב"ם, ולאחר לימוד שיחה של הרבי שליט"א התפתח במקום דיון ער בנושא של קדושת 770 בית המקדש דזמן הגלות ודלעתיד, וכן בעניין הנהגות הרבי שליט"א בזמן התפילות, כשזכינו לשמוע את קולו הקדוש בימי ההילולא ובשנת האבל לאחר הרבנית, תוך שימוש בקלטות ווידאו מהתקופה הנ"ל.

יום שלישי, י"א אדר

שנכחו בהתוועדות אמרו לחיים וברכו את הנער שיגדל לתפארת כרצון כ"ק אד"ש. ההתוועדות נחתמה כשהנער חזר על האות הראשונה ממאמר הבר-מצווה 'איתא במדרש תילים', כמקובל בקרב אנ"ש.

לאחר תפילת ערבית הכריז הגבאי על התוועדות מיוחדת לרגל ימי הפורים שתערך הערב ותשולב בסעודת מצווה לרגל סיום הלכות בשיעור היומי בלימוד הרמב"ם.

הערב היתה התבהרות ניכרת של השמים לאחר ימי הסופה הגדולה ששלטה פה במשך השבוע, ואת העובדה הזאת ניצלו רבים, אלו שלא הספיקו במוצאי שבת (עקב העננות הכבדה שהיתה אז) לקדש את הלבנה. וכך במשך כל שעות הערב עמדו עשרות אנשים וקידשו את הלבנה. קולות התפילה התערבבו עם ניגון הדי' בבות שנוגן לרגל חופה שנערכה ליד 770 והוסיף לקידוש לבנה נופך מיוחד ומרגש.

כל הנכנס הערב למשרדי הוועדה לשיעורי תורה בטלפון, היה בטוח שהוא נמצא בחמ"ל בערבו של קרב קשה. ההרגשה באה לידי ביטוי בטלפונים הדחופים שניהלו התמימים עם אנ"ש לתאם את צאת הרכבים להתוועדויות, לוודא שבכל רכב תהיה מגילה כשרה ואוכל למסיבה, מיון הרשימות הרבות של התמימים ושיבוצם בכל חמישים ההתוועדויות ברחבי ניו-יורק והכל מאורגן באופן מופתי כבמצע צבאי. הדבר הביא להצלחתם של ההתוועדויות והמסיבות בצורה יוצאת מהכלל ושמחת ומצוות החג הגיעו למאות יהודים שלולי המבצע ספק אם היו מודעים לעובדה שהערב חל חג הפורים.



נתינת מחצית השקל עם המטבעות של הרבי

ליום הבהיר י"א בניסן.

לאחר הריקודים נערכה ביזאלי הקטן התוועדות יום הולדת לאחד התמימים, אשר הזמין את כל התמימים להתוועדות אחדות. במהלך ההתוועדות הזו, בה השתתפו רבים מהבחורים, חזר התמים בעל השמחה על מאמר חסידות בעל-פה, כנהוג.

יום רביעי, י"ב אדר

בשעות הבוקר נערכה בצד המזרחי של 770 התוועדות לציון התחלת הנחת תפילין של נער מתושבי השכונה. אנ"ש והתמימים

בכל לילות השבוע התקיימה פעילות ערה בכיתת הלמוד במרתף 770, שם ארזו התמימים מימבצעים סנטר' אלפי משלוחי מנות שהוזמנו ע"י התמימים על מנת שיחולקו ביום שישי למקורבים ממסלול המבצעים.

פעילות דומה הייתה גם על בימת ההתוועדויות, שם עסקו מספר תמימים באריזת מאות משלוחי מנות של בית חב"ד בשדות התעופה בניו-יורק, שאף הם יחולקו בפורים ליהודים בשדות התעופה על ידי מנהל היבית חב"ד, הרב ראפ, ועמו צוות תמימים.

בדרך כלל מובא ביומן זה דיווח על שיעורים בקרב תלמידי התמימים, אולם גם מקומם של האברכים וציבור אנ"ש לא נפקד, והרי מספר שיעורים לדוגמא הנמסרים לקהל: בכל שבוע בימי ראשון ושלישי מוסר הרה"ג ישראל הלוי **לאבקובסקי** בכניסה ליזאלי הגדול שיעורים במסכת סנהדרין והלכות שבת בשולחן ערוך אדמו"ר הזקן. כמו כן מוסר הרה"ח **חיים סרברנסקי** שיעור בשולחן ערוך בכל יום בשעת הצהריים לפני תפילת מנחה.

במהלך היום ניכרה בקרב התמימים התעוררות רבה בקשר לעניין של 'שלושים יום קודם החג שואלין ודורשין בהלכות החג', כשהכוונה לפעילות לכבוד יום הולדתו של כ"ק אד"ש מה"מ. במרכז הפעילות עומד המבצע החדש לכבוד שנת המאה, והוא שכל אחד ואחד מתלמידי התמימים ואנ"ש בכלל יקבל על עצמו לקשר לפחות עשרה יהודים לרבי שליט"א, על ידי שיכתבו מכתב לרבי עד



ריקודי השמחה בלילות חודש אדר

ילשכת עושי הביתין' שעיי יועד סעודת שלמה.

כשלוש שעות לפני עלות השחר החלה על בימת ההתוועדות התוועדות לכבוד חג הפורים עם הרב **נועם הרפז** מהישיבה בקטמון. בהתוועדות נכחו תמימים שזה עתה שבו מהמבצעים ובמקום לתפוס תנומה קלה החליטו להגיע לסדר חסידות בבוקרו של חג הפורים כפי שראוי להגיע לסליחות...

יום שישי, י"ד באדר, חג הפורים

החל משעות הבוקר המוקדמות החלו להקבץ ב-770, בנוסף לאברכים ואנ"ש המגיעים להתפלל בשעות אלו, גם עשרות בחורים שיצאו הבוקר למבצעים מוקדם מהרגיל על מנת שיוכלו להספיק לקרוא מגילה באוזני כל האנשים איתם הם עומדים בקשר. וכך לאחר התפילה יצאו התמימים עמוסים במשלוחי מנות, מגילות ובקבוקי משקה, ושמו את פעמיהם לכיוון המסלול השבועי.

הבד"ץ דשכונת המלך הוציא דף מיוחד ובו הנחיות מפורטות כיצד יש לנהוג בפורים החל ביום שישי. בדף נכתבו בין היתר זמן חצות היום, הכללים בדין פורס מפה ומקדש וכיו"ב.

לאחר תפילת מנחה החל בצורה ספונטאנית מעגל רוקדים גדול ששר מניגוני חב"ד לחג פורים וניגונים שונים. התמימים שהגיעו ל-770 מהמבצעים הצטרפו למעגל, וכך רקדו מאות תמימים ואנ"ש עד זמן תפילת ערבית.

את עוצמתו של ריקוד היחי אדונוני שלאחר הפיוט 'לכה דודי' לא ישכחו ב-770 זמן רב. במשך כמחצית השעה רקדו ושרו תמימים אברכים אנ"ש ומקורבים בלהט וברגש רב את הכרזת הקודש בתפילה באמונה איתנה ובציפיה עמוקה להתגלותו של הרבי מה"מ. כפי שאמר אחד התמימים, לא יכול להיות שלאחר כל המבצעים שנעשו במשך ה-24 השעות האחרונות כף הזכויות במאזניים של העולם לא תכביד יותר מכף החובות, ולא יתכן שנעבור את חג הפורים בלי שנראה את הרבי בעיני הבשר הגשמיות שלנו מולך אותנו לארצינו בגאולה השלימה.

לאחר התפילה וסדר חסידות שלאחריה התפזרו התמימים בבתיים של אנ"ש ברחבי השכונה לסעודת שבת והתוועדות פורים. חובה נעימה לציין שרבים מאברכי השכונה פשוט התחננו לתמימים לבוא לסעוד בביתם ולהתוועד ביחד, ואכן ההתוועדות ארכו



וההשתוקקות לשמוע גם עכשיו את ההפטרה. מאוחר יותר העיר אחד התמימים שזה מהדברים שלא נותר אלא להתגעגע אליהם, משום שלאחר ההתגלות של הרבי בגאולה השלמה כבר לא יהיו תעניות ציבור.

לפני תפילת ערבית החל להתקבץ ב-770 קהל רב והיזאלי' הגדול התמלא מפה לפה במאות אנשים, שחלק נכבד מתוכם אינם תושבי השכונה אך הגיעו ל-770 על מנת לשמוע את קריאת המגילה בבית מדרשו של הרבי. לקהל הרב שגדש את 770 נוספו ילדים ונערים רבים, שבואם מחופשים כנהוג הוסיף צבע ועליזות לשמחה הרבה שאפפה את כל הציבור.

על בימתו של הרבי מה"מ הוצב סטנדר נוסף בסמוך לסטנדר הרגיל עליו מתפלל הרבי בכל יום ובעת קריאת המגילה נפתח מהסטנדר החדש מדף אשר חיבר את שני הסטנדרים כדי שיהיה מקום להניח עליו את המגילה כשהיא פתוחה בריווח.

לאחר תפילת ערבית התארגן כל הציבור לקריאת המגילה. קבוצות של בחורים נעמדו בסמוך לאברכים על מנת שיוכלו לעקוב אחר קריאת המגילה מתוך מגילה כשרה. הבעל קורא היה הרב **מיכאל סלווין** והקריאה היתה באווירה חגיגית ועליזה במיוחד.

לאחר קריאת המגילה יצאו מאיזור 770 שיירה של עשרות רכבים למסיבות וההתוועדות בכל רחבי ניו יורק בנוסף לעשרות בחורים שנסעו ברכבת התחתית למקומות המבצעים הרגילים שלהם, כדי לזכות את מקורביהם בקריאת מגילה. בטרם יצאו התמימים למבצעים הם שברו את הצום במרק ולחמניות שחולקו לציבור הרחב על ידי

הערב נערכה כולל יתפארת זקנים' שליד העזרת נשים התוועדות השבועית של התמימים משיבות חב"ד בצפת וחיפה. במהלך ההתוועדות חזרו שתי בחורים שהערב הוא יום הולדתם על מאמר חסידות בעל-פה ולאחר אמירת המאמר סיפר אחד התמימים על נס הולדתו בזכות ברכתו הקדושה של הרבי להוריו, לאחר שמונה שנים בהן לא נפקדו.

יום חמישי, י"ג אדר, "תענית אסתר"

מנייני הבוקר החלו היום בשעה מוקדמת מהרגיל ב-770, זאת מפני אמירת הסליחות, קריאת-תורה והתחנן הארוך שנוספו היום לתפילת שחרית.

לפני תפילת מנחה הועמדו ביזאלי' הגדול מספר צלחות וקערות, בהן תרמו המתפללים את 'מחצית השקל'. המתפללים אף זכו לתת את מחצית השקל על המטבעות בהם נתן הרבי לגבאי בית-הכנסת את מחצית השקל שלו. מן הראוי לציין שמבעוד מועד דאגו בעלי הקופות להצטייד במטבעות כסף של חצאי דולרים, כמובא בהלכה שלמחצית השקל צריך לתת שלוש מטבעות של חצי מהמטבע המקומית והמשובח שמטבעות אלו ייוצרו מכסף.

בתפילת מנחה של הצום, שבה קריאת התורה והפטרה, הדהד באוזני קהל המתפללים קולו הקדוש של הרבי מה"מ שליט"א, ובכך ניתנה הזדמנות גם למי שלא היה אצל הרבי לשמוע הפטרה בקולו הקדוש על ידי הקלטות. בעיני הכל ניכרה הציפיה

שעות רבות. ברבים מהמקרים הבחורים פשוט נפלו מהרגליים ונשארו לישון בבית בו התוועדו. אפיזודה מעניינת סיפר אחד התמימים שכאשר הוא וחבריו נכנסו לאחת החנויות של יהודי ישראלי בשכונת ברונקס כשהם שרים מ"שירי החג" המוכרים לו, פנה אליהם בעל החנות בטרוניה: "תעזבו את היליצן קטן' והימסיכה", בואו נשיר יחי אדוננו!"...

התמימים שהיו ב'קבוצה' בשנת תשי"ס התארגנו וערכו את סעודת השבת והתוועדות הפורים ביחד בחדר השני של היזאלי הקטן. ההתוועדות שנערכה ביוזמתו של התמים **שניאור זלמן גורי** הייתה כיד המלך ובהשתתפותם של משפיעים ואברכים שבאו להשתתף בהתוועדות פורים ב-770. התוועדות זו הסתיימה בבוקרו של יום שבת כשהתמימים שנשארו עד תומה ירדו למקווה ולסדר חסידות ביזאלי הגדול.

שבת פרשת תצווה

העובדה שהלכו לישון מאוחר לאחר יום שישי שהיה עמוס בפעילות לא הניאה רבים

מהתמימים לקום בזמן ולהתייצב בסדר חסידות בוקר כמידי שבת קודש. לתמימים הצטרפו השבת גם אברכים רבים שהחליטו שזמן כה נעלה לא יכול לעבור בשינה ואף הם הגיעו מוקדם ל-770 והגו בתורת החסידות. ראוי לציין שרבים למדו את המאמר האחרון שזכינו לקבל מידי הקדושות של אד"ש מה"מ, ד"ה 'ואתה תצווה', אותו חילק הרבי שליט"א בפורים-קטן תשנ"ב.

התפילה התנהלה באווירה חגיגית ובריבי מנגינות ונעימות ששולבו במהלכה. בקריאת התורה עלו כפי הנהוג מרחיב הלב ומרומם הנפש בתקופה האחרונה רק חתנים (למעט עליית הכהן), הן בתפילת שחרית והן בתפילת מנחה. לאחר קריאת התורה עלה לבימת הקריאה הרה"ח ר' **שלמה מיעסקי** ובשפה ברורה חזר בטוב טעם על שיחת כ"ק אד"ש בקשר לפרשת השבוע וחג הפורים, כשרבים מהקהל מאזינים לדבריו באוזניים כרויות.

בשעה אחת וחצי בצהריים היה הכל ערוך ומוכן להתוועדותו הקדושה של הרבי שליט"א. המפה הצחורה כשלג הייתה פרוסה על שולחן ההתוועדות ועליה היו מונחים

הגביע ומיני המזונות. כל הקהל עמד ושר יחי אדוננו, בציפייה לכניסתו של הרבי להתוועדות.

מאוחר יותר החלו ההתוועדויות הרבות של החתנים שבמשך השבוע הקרוב יקימו את ביתם בישראל. ההתוועדויות משופעות הגשמיות הפכו ליותר ויותר סוערות ורבים מהמתוועדים קיימו הלכה למעשה את חובת היום (דאתמול...) לבסומי בפוריא עד דלא ידע וכו', וכך כל 770 סער וגעש בהתוועדויות רבות עד לאחר צאת השבת.

לאחר תפילת מנחה במניינו של כ"ק אד"ש היסב הציבור לסדר ניגונים, שבאופן טבעי כללו את ניגוני חב"ד לפורים. בתום סדר הניגונים חזר אחד מאנ"ש מאמר דא"ח בעל-פה.

זהו סיפורם של ימי הפורים השמחים בבית חיינו בית משיח, ויהי רצון שבשבוע הבא נזכה לתאר ולספר על השמחה הגדולה בהתגלותו של כ"ק אדמו"ר שליט"א מלך המשיח, אמן ואמן.

"יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד!"